Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Trithemij, Spanheimensis, Et Postea Divi Jacobi
apud Herbipolim Abbatis, Viri suo aevo doctissimi. Tomus
... Annalivm Hirsavgiensivm**

Opus nunquam hactenus editum, & ab Eruditis semper desideratum.
Complectens Historiam Franciae Et Germaniae, Gesta Imperatorum,
Regum ...

Trithemius, Johannes

S. Galli, 1690

Bernardus Abbas XXXIX. instituitur Anno Domini MCCCCLX. & præfuit
annis XXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38573

De Bernardo hujus Monasterij Hirsaugiensis

Abbate XXXIX. qui præfuit annis xxii. & aliquot diebus, variisque gestis illius temporis.

Anno Dominicæ Nativitatis memorato MCCCCCLX. Indictio-ne Romanorum viii. die mensis Septembris xiv. Prior & Conventus hujus Monasterij Hirsaugiensis, posteaquam Abbatia vacasset Rectore xxiv. diebus, convenerunt in unum ad locum Capitularem, & invocatâ gratiâ Spiritus Sancti præmissisque orationibus consuetis, in Abbatem concorditer elegerunt Bernardum ex suis Conventualem, qui per Joannem Episcopum Spirensen confirmatus juxta morem, & ordinatus, præfuit annis xxii. & paucis diebus, in quibus multa bona fecit Monasterio, quemadmodum in sequentibus per ordinem enarrabimus.

Fuit enim vir moribus & conversatione valde notabilis: amator & conservator Monasticae Disciplinae constantissimus, utpote qui Regulam observantiam Bursfeldensem in se & in subditis suis vigilantissime custodivit. Erat naturâ homo mitis, mansuetus, affabilis, justus & rectus; bonis & Deum timentibus per humilitatem socius, superbis & cervicofis Monachis corrector & judex severus: in Deum fuit singulari cultu devo-tus, & in orationibus convenientibus horis quasi continuus. Ingenio promptus, consilio cautus, actione fuit præcipiuus. In pauperes miseri-cors exitit, & egenis tempore famis pecuniâ & frumento largissime sub-venit. Propterea benedixit cum Dominus Deus in miserationibus suis, quia Monasterium, quod ære gravatum alieno reperit, in paucis annis liberum & absolutum à cunctis debitibus restituit.

Monachorum & Monialium reformator fuit devotissimus, & plura Cœnobia non solum nostri Ordinis, sed etiam aliarum Religionum, suo vel labore, vel consilio ad Regularis observantiae integritatem revocavit. Monasterium namque S. Benedicti in Alpersbach nostri Ordinis Constantiensis Diœcesis per ipsum reformatum, unioni Bursfeldensem incor-poratum est. Limburgense ipsius consilio & auxilio per Monachos S. Jacobi Moguntinos reformatum est, quod nunc pro dolor videmus exu-stum. Cœnوبium quoque Monialium S. Laurentij nostri Ordinis ipse primus reformavit. In Sebach Spirensis Diœcesis non procul à Limburg. cum Dei adjutorio similiter Abbatiam nostri Ordinis in Lorch ipse pri-mus reformavit. In oppido Wile Cœnوبium Fratrum Eremitarum S. Augustini reformavit. Moniales quoque in Urspring, in Pfulligen simili-ter. Octavum Reformationis sua Monasterium fuit fororum in Altburg Beguttarum, quibus auctoritate Apostolica expulsis propter earum vitæ impuritatem, forores de tertia Regula S. Dominici nuncupatas, bonæ conversationis & reformationis in locum reposuit; quarum imitatrixes hodie ipsum locum inhabitantes, bonæ & irreprehensibilis vitæ introduc-tam observantiam laudabiliter custodiunt: & de laboribus manuum suarum sine cuiuspiam hominis injuria vivunt. Contra hanc reformatio-nem in Altburg Beghardi fratres, qui per diversas cellulas in nemore Hir-saugiano.